ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        XÃ TRÀ SƠN                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /KH-UBND                                                 Trà Sơn, ngày  15   tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện, tiêu độc, khử trùng môi trường

chăn nuôi gia súc trên địa bàn xã Trà Sơn  đợt 2 năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-TTDVNN ngày 11/09/2023 Kế hoạch triển khai

thực hiện tháng vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường chăn nuôi đợt 2 năm 2023”

của Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện Trà Bồng.

Thực hiện Quyết định số: 226 /QĐ-UBND ngày  15 / 09 /2023 của UBND xã

về việc phân bổ hóa chất vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường chăn nuôi gia súc

trên địa bàn xã  Trà Sơn đợt 2 năm 2023;

Nay UBND xã xây dựng Kế hoạch phun hóa chất khử trùng tiêu độc môi

trường chăn nuôi gia súc cho tất cả các hộ chăn nuôi gia súc trên địa bàn xã cụ thể thư

sau:

1. Mục tiêu

- Vệ sinh, tiêu độc khử trùng môi trường.

- Ngăn ngừa sự lây lan của mầm bệnh.

2. Thời gian và địa điểm

TT Thôn Thời gian phun Người phụ trách Ghi chu

1 Thôn Kà Tinh Từ ngày 15/9/2023

Đến ngày 15/10/2023

Đinh Bạc Linh

 Tuỳ tình hình thực

tế của địa phương

mà kế hoạch có thể

thay đổi để phù

hợp.

2 Thôn Trung

3 Thôn Tây

4 Thôn Bắc

5 Thôn Bắc 2

6 Thôn Đông

7 ThônSơn Thành

8 Thôn sơn Bàn

         3. Tổ chức thực hiện:
         Bộ phận ĐC-NN-XD&MT xã theo dõi, kiểm tra đôn đốc cán bộ thú y và các

trưởng thôn trong công tác khử trùng tiêu độc đợt 2 năm 2023 trên địa bàn xã và tổng

hợp báo cáo sau khi kết thúc  đợt khử trùng tiêu độc theo quy định.

Bộ phận Giao thông, thuỷ lợi – Khuyến nông – Thú y cơ sở phối hợp với các

lược lượng địa phương có liên quan triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định kỹ

thuật, tiến độ thực hiện theo kế hoạch.. kết thúc đợt khử trùng tiêu độc đợt 2 năm 2023

tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua văn phòng - thống kê) và Trung

tâm dịch vụ nông nghiệp huyện

theo đúng thời gian quy định.

Các đồng chí trưởng thôn thông báo cho nhân dân biết lịch phun thuốc tiêu độc

khử, trùng đợt 2 năm 2023. Thông báo cho các hộ gia đình quét dọn vệ sinh sạch sẽ

chuồng trại mới được phun thuốc  tiêu độc khử trùng môi trường chăn nuôi.

          Yêu cầu các bộ phận liên quan, trưởng các thôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trung tâm DVNN huyện;
- Cán bộ thú y xã;

- Các Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phong

		2023-10-02T10:21:46+0700

		2023-10-02T10:24:39+0700

		2023-10-02T10:24:39+0700